ΑΚΥΛΑΣ.

19. Πεπιστωμένως, πεπιστοιμέ-
ως.
20. Ἐτελέσθησαν προσευχαὶ Δα-
βίδ.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

19. Amen et Amen. *Hieron.*, *id.*
20. Consummate sunt orationes
David filii Isai. *Hieron.*, complete
sunt orationes David filii Jessae.

VULGATA LATINA.

19. Fiat, fiat.
20. Defecerunt laudes David filii
Jessa.

AQUILA.

19. Fideliter, fideliter.
20. Finite sunt orationes David.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXXI.

V. 1. *Ol. λοιπ.*, Σολομῶντος. Eusebius in Psalmos.

V. 5. *Α.*, εἰς πρόσωπον etc. Lectionem
Aquila exhibet Eusebius, qui Symmachii etiam lec-
tionem addert; sed Symmachii pleniorē habet
Dreusins. [Ad Sym. adjecimus vocem διαμένει ex
Eusebii commentario. Draeb.]

V. 6. *Α.*, καταθήσει etc. Sic Eusebius, qui
habet etiam illud, καὶ οἱ λοιποὶ ἐρημνευτὰ ὁμοίως.
Ibid. *Ol. λοιποὶ, ψαλάδες.* Idem.

V. 7. *Α.*, βλάστησει etc. Sic Eusebius. Verisi-
mileque est Symmachium etiam habuisse, καὶ πλη-
θος εἰρηγυγῆς, ut et alios.

Ibid. *Α.*, ἕως οὗ ἡ σελήγη. Ex Eusebio. Sic nos
Hieronymum secuti legimus: nam ille particulam
οὗ sic cum tenni legit, veritique, *donec non sit luna.*

In ms. tamen Eusebii Coisliniano, quem in edendo
ejus in Psalmos Commentario secuti sumus, legi-
tur, ἕως οὗ ἡ σελήγη, *usquequo luna*, vel, *donec erit*
luna. Quæ lectio optime quadrat, et forte melius
quam altera: utraque tamen eodem recidit. Sym-
machus, qui בְּלִי vertit, *παλαιώσεις*, ex הָלִי deduxit.
[Solum οὗ respondet hebraico בְּלִי *non*; et hoc a ra-
dice, הָלִי *παλαισῶμαι*, Draeb.]

V. 9. *Α.*, εἰς πρόσωπον αὐτοῦ etc. Eusebius.

V. 10. *Α.*, Σ., βασιλεῖς Σαθὰ καὶ Σαθὰ. Sic Euse-
bius, qui adiecit, primas litteras utriusque vocis
Σαθὰ, pronuntiatione quidem easdem esse, sed ele-
mentorum forma differre, ac primum nomen
per Σέν, *Seu* scribi, secundum vero per Σάδῃ,

PSALMUS LXXII.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

אֶךְ כִּי־אֵל אֱלֹהִים לְבָרִי 1
לְבָב 1
כִּי אֵין שִׁמְנָה אִשְׁרֵי 2
כִּי אֵין הַרְצֵבֵת לְמוֹתָם וְזָרִיא 4
אֵילִים 4
כִּי בְעַל אֵינִשׁ אֵינִיכֹו יַעֲסֵד אֵדָם 5
לֹא יַנְעֹז 5
לִכֵּן עֲנַקְהֵמוּ אַחֵי יַעֲבֹד־שִׁימ 6
הַבִּים לְבוֹ 6
יֵצֵא כִּוְהָב עֵינֵיכֹו 7

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ

Ἑλληνιστοῖς γραμμασι.
1.
2.
4.
5.
6.
7.

ΑΚΥΛΑΣ.

1.
2.
4. Ὅτι οὐκ εἶσι δυσπρόβηται τῷ
θανάτῳ αὐτῶν.
5.
6.
7. Ἐξήλθον ἀπὸ στέατος ὀφθαλ-
μοῖ αὐτῶν.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. Profe 6 bonus Israeli Deus
mundis corde. *Hieron.*, attam-n
bonus est Israel Deus his qui
mundo sunt corde.

2. Quasi nihil effusi sunt gres-
sus mei. *Hieron.*, pene effusi sunt
gressus mei.

4. Quia non ligamina in morte
eorum, et sana fortitudo eorum.
Hieron., quod non cogitaverint de
morte sua, et firma sunt vestibula
eorum.

5. In labore hominis non ipsi,
et cum hominibus non flagella-
buntur. *Hieron.*, in labore ho-
minum non sunt, et cum homi-
nibus non flagellabuntur.

6. Ideo torque ligabit eos super-
bia, involvet ornamento iniquitas
eos. *Hieron.*, ideo nutiti sunt ad
superbiam: circumdederunt iniqui-
tatem sibi.

7. Exiit prae adipe oculus eo-
rum. *Hieron.*, processerunt a pin-
guine oculi eorum.

VULGATA LATINA.

1. Quam bonus Israel Deus his
qui recto sunt corde.
2. Pene effusi sunt gressus mei.
4. Quia non est respectus morti
eorum, et firmamentum in plaga
eorum.
5. In labore hominum non sunt,
et cum hominibus non flagella-
buntur.
6. Ideo tenuit eos superbia, o-
periti sunt iniquitate et impietate
sua.
7. Prodiit quasi ex adipe iniqui-
tatis eorum.

AQUILA.

1.
2.
4. Quia non sunt aegritudines
morti eorum.
5.
6.
7. Exierunt ex adipe oculi eo-
rum.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	G.	THEODOTIUS.
19. Ἀμήν, ἀμήν.	19. <i>Fiat, fiat.</i>	19.
20. Ἐποτελεύθησαν προσευχαί Δαυὶδ υἱοῦ Ἰεσσαί.	20. <i>Defecerunt laudes David filii Jessa. A, recognite sunt orationes David filii Jessa.</i>	20. <i>Recognite sunt orationes David filii Jessa.</i>
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
19. Amen, amen.	19. Fiat, fiat.	19.
20. Complete sunt orationes David filii Jessa.	20. Defecerunt laudes David filii Jessa. A, recognite sunt orationes David filii Jessa.	20. Recognite sunt orationes David filii Jessa.

Notæ et variae lectiones ad Psalmum LXXII.

Sade etc., qui versus ibi ille prosequitur. Verum memoria lapsu ibi *Sade* pro *Samech* scripsisse videtur; nam *שׂד* legitur: non enim potest ad librario adscribi.

V. 12. Σ., *ὅτι ἐξέλκεται* etc. Eusebius.

V. 14. Α., *καὶ περιθρήσεται* etc. Lectio Aquile ex Eusebio et Drusio; Symmachi ex Eusebio tantum.

V. 15. *Τὸ ἔργον* etc. Ex Drusio et Eusebio.

V. 16. Σ., *διαπρέψει* etc. Sic unus codex.

V. 17. Α., Σ., *ἔσται τὸ ἔσθμα* etc. Coislin. unus.

Ibid. Hæc nota apud Theodoretum: *Τὸ εἶδε ῥημῶν παρ' οὐδένα κείται, ὅσα ἐν τῷ ἑξαπλόῳ, ὅσα παρ' Ἑβραίοις.* I. e., *Illud, benedictum, apud neminem existit, neque in Hexaplo, neque apud Hebræos.*

V. 18. Lectionem Hebræicam Græcis characteribus, et lectionem aliorum interpretum habet Colbetinus *πενήχρῶς* scriptus. IIIII pro πεπ in Hexaplis locum habuisse, sua lura ex multi Hebræis locis indra, ubi IIIII occurrit, ad formam Hebræicarum litterarum sic expressum. Hæc de re in Preliminaribus.

V. 19. Α., πεπ. Has lectiones exhibet Eusebius. Vide supra.

V. 20. Σ., *ἐποτελεύθησαν* etc. Hoc alii quasi partem psalmi habuerunt; alii notam extra psalmum esse putabant; ut ait Eusebius, qui priorem sententiam amplectitur. [Lectionem Aquile adiecimus ex Originis operibus. Tricen.]